
  1 

                                                                                                                 

KRPS-88288/ČJ-2020-0100IT 

Číslo smlouvy:273/2020/OST/HS/ŠT 

 

Smlouva o umístění zařízení 

podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

kterou uzavřely 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

se sídlem: Na Baních 1535, Zbraslav, 156 00 Praha 16 

zastoupená Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku 

IČO:    75151481 

DIČ:    CZ75151481 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1  

číslo účtu:  19-507432881/0710 

 (dále jen „vlastník“) na straně jedné 

 

a 

 

Město Beroun 

se sídlem: Husovo náměstí 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

zastoupené RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 

IČO: 00233129 

(dále jen „uživatel“) na straně druhé 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1/ Česká republika vlastní a Krajské ředitelství policie Středočeského kraje je příslušné 

hospodařit s pozemkem p.č. St.5901/1 v k.ú. a obci Beroun, jehož součástí je stavba 

č.p.1635, Tyršova ulice, Beroun-Město, zapsaném na LV č.4144 u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun 

 

2/ Uživatel zřizuje na základě požadavku MV ČR pro potřeby Odboru správních evidencí 

připojení do sítě CMS2 přes optické napojení ITS MV ČR a to z důvodu vyloučení 

komunikace přes veřejný Internet.  

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1/ Vlastník touto smlouvou umožní na nemovité věci uvedené v čl.I odst.1 uživateli 

bezúplatně montáž a instalaci technického zařízení (dále jen „zařízení“) a to na základě 



  2 

Technické dokumentace vypracované uživatelem a schválené vlastníkem, kde je specifikace 

zařízení a jeho poloha.  Technická dokumentace je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2/ Vlastník případně umožní uživateli napojení na přívod elektrické energie a její odběr 

 

3/ Uživatelem instalované zařízení a ostatní vybavení zůstávají po celou dobu trvání 

této smlouvy v jeho výlučném vlastnictví. 

 

4/ Instalace zařízení musí odpovídat ČSN. 

 

5/ Za škody, způsobené při instalaci nebo instalovaným zařízením, odpovídá uživatel 

 

6/ Uživatel bere na vědomí, že nemovitá věc vlastníka není pojištěna. 

 

7/ Kontaktní osoby za vlastníka: 

Ve věcech smluvních: JUDr. Zdeněk Mračno, 974 861 536, 601 569 808 

Ve věcech technických za OIKT, Mgr. Jiří Soukup, DiS., tel: 974 862 485, 724155530 

 

8/ Kontaktní osoby za uživatele: Zdeněk Štěpán, 602 163 655 

 

III. 

Trvání smlouvy  

 

1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31.12.2027 

 

2/ Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a 

počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

3/ Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

       4/ Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo písemnou dohodou o 

ukončení výpůjčky uzavřenou mezi smluvními stranami, ve které bude sjednán den ukončení 

výpůjčky. 

 

       5/ Smlouvu lze vzájemnou dohodou prodloužit formou písemných, číslovaných dodatků. 

 

       6/ Vlastník je oprávněn s okamžitou platností od této smlouvy odstoupit, zjistí-li, že uživatel 

užívá předmět smlouvy v rozporu s touto smlouvou.  

 

IV. 

Vypořádání při skončení smluvního vztahu 

 

Při ukončení smluvního vztahu je uživatel povinen odstranit instalované zařízení a nemovitou 

věc uvést do původního stavu s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení a vlastníkem 

schváleným stavebním úpravám, pokud nebude pro stavební úpravy ujednáno jinak.  

 



  3 

V. 

Závěrečná ujednání 

1/ Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se použijí příslušná ustanovení občanského 

zákoníku. 

 

2/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

3/ Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4/ Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Beroun dne 27.5.2020 usnesením 

č.184/43/RM/2020. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 

5/ Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

6/ Součástí této smlouvy je příloha technické dokumentace. 

 

V Praze dne 9.6.2020                            V Berouně dne 1.6.2020 

 

za vlastníka:                      za uživatele   

 

 

 

 

 

...........................................………….                            ...........................................………….   

Ing. Petr Dostál                               RNDr. Soňa Chalupová 

 


